
- 1 - 

DODATEK Č. 2  

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
ze dne 10. 5. 2019 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zástupce: Bc. Martin Prachař, předseda představenstva 

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA, členka představenstva 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Zhotovitel – společnost DYSELEN: 

Vedoucí účastník společnosti:  

obchodní firma: DYSK, spol. s r.o. 

se sídlem: Meziboří, Okružní 228, PSČ 435 13 

IČO: 472 87 888 

DIČ: CZ47287888 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. C 3282 

zástupce: Jan Řehák, jednatel 

a druhý účastník společnosti: 

obchodní firma: ELTODO, a.s. 

se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

IČO: 452 74 517 

DIČ: CZ45274517 

registrace: Městský soud v Praze, sp. zn. B 1573 

zástupce: vedoucí účastník společnosti a třetí účastník společnosti jednající spo-

lečně na základě čl. III společenské smlouvy o vzniku společnosti ze dne 

14. 3. 2019 

a třetí účastník společnosti: 

obchodní firma: Energovod CZ, a.s.  

se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

IČO: 041 55 637 



- 2 - 

DIČ: CZ04155637 

registrace: B 20697 vedená u Městského soudu v Praze 

zástupce: Mgr. Marat Saber, předseda představenstva 

Mgr. Ladislav Beran, místopředseda představenstva 

společně dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 10. 5. 2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 

5. 11. 2020 a dohody o narovnání ze dne 20. 12. 2021, uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů: 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Mezi objednatelem a zhotovitelem byla v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Výměna technolo-

gie usměrňovacích skupin a stejnosměrného rozvodu 660 V“, kterého se objednatel účastnil jako za-

davatel a zhotovitel jako dodavatel (dále jen „veřejná zakázka“), uzavřena smlouva o dílo ze dne 

10. 5. 2019, která byla v Registru smluv uveřejněna pod ID smlouvy 8353571 (dále jen „smlouva 

o dílo“), ve znění dodatku č. 1 ze dne 5. 11. 2020, který byl v registru smluv uveřejněn pod ID 

smlouvy 13446092 (dále jen „dodatek č. 1“) a dohody o narovnání ze dne 20. 12. 2021, která 

byla v registru smluv uveřejněna pod ID smlouvy 17676515 (dále jen „dohoda o narovnání“). 

2.2. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavázal vedle výměny technologie měníren dle bodu 2.2 smlouvy o dílo 

ve znění dodatku č. 1 (dále jen „dílo“) a poskytnutí souvisejících plnění provést pro objednatele na 

jeho výzvu rovněž dodávku a výměnu technologie měníren dle bodu 5.1 smlouvy o dílo ve znění 

dodatku č. 1 (dále jen „smluvní opce“), a poskytnout související plnění, to vše za podmínek smlouvy 

o dílo sjednaných pro zhotovení díla, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Objednatel se zavázal smluvní 

opci převzít a za provedení smluvní opce zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu.  

2.3. Smluvní strany přistoupily ke změně smlouvy o dílo v rozsahu smluvní opce, která spočívá v doplnění 

integrovaného usměrňovače na měnírně MR6 Všebořice, navýšení ceny smluvní opce o nepředvída-

telnou inflaci a prodloužení termínu realizace smluvní opce, to vše z důvodů uvedených v čl. 3 tohoto 

dodatku č. 2 a způsobem uvedeným v čl. 4 tohoto dodatku č. 2. 

3. DŮVODY K UZAVŘENÍ DODATKU 

3.1. V bodě 4.5 písm. (c) smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly, že zhotovitel může požadovat pro-

dloužení lhůty pro provedení díla nebo změnu harmonogramu prací (včetně změny v odstávkách tech-

nologie měníren) mimo jiné v případě, pokud je jeho plnění zpožděno nebo bude zpožděno mimo jiné 

z v důsledku vyšší moci, která objektivně znemožňuje zhotoviteli plnit. 

3.2. Zhotovitel požádal objednatele o prodloužení termínu realizace smluvní opce a navýšení ceny smluvní 

opce z důvodu nedostupnosti dodávek materiálu potřebného pro provádění díla, nového řešení usměr-

ňovačů a nepředpokládané inflace. Svou žádost zhotovitel písemně odůvodnil a předložil k ní doklady, 

které k výzvě objednatele dále doplnil, a to mimo jiné dopisy ze dne 6. 5. 2022 a 6. 9. 2022 a jejich 

přílohami. 

3.3. Po vyhodnocení zdůvodnění a dokladů předložených zhotovitelem objednatel došel k závěru, že jsou 

naplněny podmínky pro prodloužení termínu realizace smluvní opce dle bodu 4.5 písm. (c) smlouvy 

a podmínky pro navýšení ceny smluvní opce v rozsahu inflace, která nebyla při uzavření smlouvy 

o dílo předvídatelná, kdy za odůvodněné považuje objednatel navýšení o 9 % u měnírny MR6 



- 3 - 

Všebořice a o 10 % u měnírny MR5 Krásné Březno, která bude realizována v následujícím kalendář-

ním roce. 

3.4. S ohledem na způsob uzavření smlouvy o dílo jako smlouvy na veřejnou zakázku objednatel podrobil 

zamýšlené změny testu přípustnosti změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle ustanovení 

§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s tímto 

výsledkem: 

a) Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, neboť doplněním integrovaného usměrňovače 

na měnírně MR6 Všebořice se podstatným způsobem nemění dodávané stavební práce, které 

spočívají v rekonstrukci technologie měníren, a ostatní změny podle tohoto dodatku č. 2 se netý-

kají povahy předmětu zakázky. 

b) Ve vztahu k prodloužení termínu realizace smluvní opce jde o postup v souladu s bodem 4.5 

písm. (c) smlouvy o dílo, který byl vyhrazen již v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

c) Hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty smluvní opce ve výši 26.623.952,44 bez DPH 

s tím, že pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn, neboť sou-

čet hodnoty prací spojených s doplněním integrovaného usměrňovače na měnírně MR6 Všebo-

řice činí 3.459.350,- Kč, inflační navýšení činí 1.197.062,69 Kč u měnírny MR6 Všebořice 

a 1.411.542,86 Kč u měnírny MR5 Krásné Březno, tj. celkem hodnota změny činí 6.067.955,55 

Kč, což je 22,79 % shora uvedené původní hodnoty smluvní opce. 

d) Cenový nárůst v souvislosti se změnou po odečtení stavebních prací, které nebudou s ohledem 

na změnu bezprostředně realizovány, v hodnotě 24.960,- Kč, nepřesáhne 30 % původní hodnoty 

závazku ve výši 26.623.952,44 bez DPH, neboť tento cenový nárůst činí 6.042.995,55 Kč, což 

je 22,70 % shora uvedené původní hodnoty smluvní opce. 

4. ZMĚNY SMLOUVY O DÍLO 

4.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na následujících změnách smlouvy o dílo. 

4.2. Součástí smluvní opce bude u měnírny MR6 Všebořice rovněž doplnění integrovaného usměrňovače 

typu UU 2000/750 v hodnotě prací 3.459.350,- Kč bez DPH dle specifikace, která tvoří přílohu č. 1 

tohoto dodatku č. 2. 

4.3. Termín realizace měnírny MR6 Všebořice bude prodloužen do 31. 12. 2022. 

4.4. Cena smluvní opce se navýší o nepředvídatelnou inflaci v úrovni 9 % u měnírny MR6 Všebořice a 

10 % u měnírny MR5 Krásné Březno. 

4.5. K provedení ujednaných změn se smluvní strany dohodly na následujících změnách textu smlouvy 

o dílo: 

A. Bod 5.5 písm. a) smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní: 

„a) DPS – Výměna technologie usměrňovacích skupin a stejnosměrného rozvodu 660V měnírny č. 6 

MR Ústí nad Labem – Všebořice [tj. měnírny MR6 Všebořice], zpracované v březnu 2018 společností 

Stosmol, a příloh této DPS, kterými jsou: 



- 4 - 

1 - Technická zpráva, jejíž vlastní přílohou je Seznam signálů, povelů a měření dálkového ovládání; 

2 - Dispozice měnírny – původní stav; 

3 - Schéma stejnosměrné rozvodny – původní stav; 

4 - Dispozice měnírny – navrhovaný stav; 

5 - Schéma stejnosměrné rozvodny – navrhovaný stav; 

6 - Schéma vlastní spotřeby – navrhovaný stav; 

7 - Výkaz výměr (bez uvedení cen) ve znění doplněném o soupis prací pro Doplnění integrovaného 

usměrňovače typu UU 2000/750 dle přílohy č. 1 dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo.“ 

B. Bod 5.10 písm. d) smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní: 

„d) Měnírna MR6 Všebořice: 

i) předložení bankovní záruky za řádné plnění smlouvy nejpozději do 15. 5. 2022; 

ii) předání měnírny zhotoviteli nejpozději do 15. 5. 2022, nikoli však před předložením 

bankovní záruky dle bodu i); 

iii) předložení dodavatelské dokumentace díla objednateli nejpozději do 31. 5. 2022;  

iv) doručení připomínek, či schválení dodavatelské dokumentace nejpozději do 

15. 6. 2022; v případě připomínek zhotovitel předloží dodavatelskou dokumentaci se 

zapracovanými připomínkami objednateli nejpozději do 30. 6. 2022; 

v) dokončení stavebních prací nejpozději do 30. 11. 2022; 

vi) předání části díla nejpozději do 31. 12. 2022.“ 

C. Bod 5.7 smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní: 

„5.7. Cena za provedení smluvní opce je stanovena za vymezený předmět plnění jako nejvýše pří-

pustná, platná po celou dobu realizace smluvní opce. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení 

smluvní opce takto: 

Cena za provedení části díla – měnírna MR6 Všebořice bez DPH: 17.957.109,25 Kč 

DPH z ceny části díla – měnírna MR6 Všebořice: 3.770.992,94 Kč 

Cena části díla – měnírna MR6 Všebořice včetně DPH: 21.728.102,19 Kč 

 



- 5 - 

Cena za provedení části – měnírna MR5 Krásné Březno bez DPH: 15.526.971,48 Kč 

DPH z ceny části – měnírna MR5 Krásné Březno: 3.260.664,01 Kč 

Cena části – měnírna MR5 Krásné Březno včetně DPH: 18.787.635,49 Kč 

 

Celková cena smluvní opce bez DPH: 33.484.080,73 Kč 

DPH z celkové ceny smluvní opce: 7.031.656,95 Kč 

Celková cena smluvní opce včetně DPH: 40.515.737,69 Kč“ 

 

4.6. V ostatním zůstává smlouva o dílo nedotčena. 

4.7. Termín předání smluvní opce sjednaný pro měnírnu MR6 Všebořice jako 31. 12. 2022 a pro měnírnu 

MR5 Krásné Březno jako 30. 9. 2023 je konečný. Veškeré další změny okolností, bez ohledu na jejich 

závažnost, budou plně rizikem zhotovitele. Zhotovitel v tomto směru přebírá úplné nebezpečí změny 

okolností. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřej-

nění prostřednictvím Registru smluv. 

5.2. Objednatel odešle v souladu s § 222 odst. 8 ZZVZ do 30 dnů od změny provedené tímto dodatkem 

oznámení o změně závazku k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. 

5.3. Zástupci smluvních stran tímto prohlašují, že jsou oprávněni zastupovat příslušnou smluvní stranu při 

podpisu tohoto dodatku č. 2. 

5.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou následující přílohy, které se zároveň stávají přílohami 

smlouvy o dílo: 

Příloha č. 1 dodatku č. 2 – Soupis prací pro doplnění integrovaného usměrňovače typu UU 2000/750 

na měnírně MR6 Všebořice 

Příloha č. 2 dodatku č. 2 – Rozdílový rozpočet MR5, MR6 

5.5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy mají 

účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

[následuje list s podpisy smluvních stran] 

 



- 6 - 

V Ústí nad Labem dne V Ústí nad Labem dne  

 

________________________ ________________________ 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. DYSK, spol. s r.o. 

Bc. Martin Prachař Jan Řehák 

předseda představenstva jednatel 

 

________________________ ________________________ 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. ELTODO, a.s. 

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA zmocněnec DYSK, spol. s r.o. 

členka představenstva Jan Řehák, jednatel 

 

________________________ 

ELTODO, a.s. 

zmocněnec Energovod CZ, a.s. 

Mgr. Marat Saber 

předseda představenstva 

 

________________________  

ELTODO, a.s. 

zmocněnec Energovod CZ, a.s. 

Mgr. Ladislav Beran 

člen představenstva 

 

________________________  

Energovod CZ, a.s. 

Mgr. Marat Saber 

předseda představenstva 

 

________________________  

Energovod CZ, a.s. 

Mgr. Ladislav Beran 

místopředseda představenstva 


